

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PARA MULHERES, CRIANÇA E ADOLESCENTES COM DEFICIÊNCIA
PROCESSO Nº 2024.0111002/SEMAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2024-SEMAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em 03/05/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º PE-001/2024-SEMAS, Jorgeanna Grangeiro e Silva, Autoridade Competente, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado aos licitantes vencedores, conforme a seguir:

Ordem: 1

Descrição: FRANGO PEITO CONGELADO

Descrição complementar: Sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente, vedado, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação, caixa com 20 kg

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 145,02

Valor total: R\$ 8.701,20

Unidade: Caixa

Marca: SADIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 2

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

Descrição complementar: Sem adição de sal e de temperos, embalagem plástica atóxica transparente, pacote de 1kg, contendo prazo de validade, caixa com 20 kg, com identificação da marca

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 26.000,00

Unidade: Caixa

Marca: SADIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 3

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA EMBALAGEM 500g

Descrição complementar: Coxão duro, sem osso, 15% de gordura no máximo, caixa com 10kg

Quantidade: 300

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Unidade: Quilograma

Marca: BOI CIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 4

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS

Descrição complementar: Resfriada, sem gordura e sem pele, coloração adequada, pacote de 1kg

Quantidade: 2200

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 37.400,00

Unidade: Quilograma

Marca: BOI CIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 5

Descrição: OVOS BANDEJA COM 30 UND

Descrição complementar: In natura, de primeira qualidade tamanho de médio a grande casca lisa isenta de sujidades, bandeja com 30 unidades

Quantidade: 600

Unidade: Bandeja



Valor unitário: R\$ 15,00
Valor total: R\$ 9.000,00

Marca: AVINE

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 6

Descrição: CAFE EM PO A VÁCUO 250g CAIXA COM 20 UNIDADES

Descrição complementar: Café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído a vácuo puro em embalagem aluminizada de 250g, inviolada, sem glúten, validade não inferior a 120 dias da data da entrega, caixa com 20 unidades

Quantidade: 100

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 110,10

Marca: SANTA CLARA

Valor total: R\$ 11.010,00

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 7

Descrição: SAL IODADO REFINADO

Descrição complementar: Embalagem primária plástica de 1kg, livre de impurezas e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, embalagem com data de fabricação, produzido no máximo 30 (trinta) dias contados da data de entrega do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 15

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 9,06

Marca: PIRAMIDE

Valor total: R\$ 135,90

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 8

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição complementar: Torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade mínima de 6 (seis) meses da data de entrega do produto

Quantidade: 10

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 26,00

Marca: FIBRA

Valor total: R\$ 260,00

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 9

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ

Descrição complementar: Puro, de coloração vermelha intensa, obtido à partir do urucum, sem adição de sal, com características organolépticas próprias como cor e sabor, isento de materiais estranhos a sua espécie, embalado em saco plástico de 500g, transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado, contendo procedência e validade, validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Marca: KIMIMO

Valor total: R\$ 800,00

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 10

Descrição: AVEIA - INTEGRAL

Descrição complementar: Flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com 500g, embalagem apropriada

Quantidade: 80

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,55

Marca: QUAKER

Valor total: R\$ 1.564,00

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

**Ordem: 11**

Descrição: ÓLEO DE SOJA

Descrição complementar: Sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente, vedado, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação, caixa com 20 kgEmbalagem pet 900 ml, sem amassaduras e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, filtrado, rico em ômega 6 (ácido linoleico), fonte de ômega 3 (ácido linolênico) e vitamina E, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 4 (quatro) meses, embalagem constando data de fabricação lote, caixa com 20 unidades

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 65,08

Valor total: R\$ 1.301,60

Unidade: Caixa

Marca: SOYA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83**Ordem: 12**

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500g FARDO COM 10 UNIDADES

Descrição complementar: Macarrão tipo espaguete com ovos, embalagem primária 500g, inviolada, produto característico sem presença de insetos ou impurezas que caracterize o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano, fardo com 10 pacotes de 500g

Quantidade: 160

Valor unitário: R\$ 18,45

Valor total: R\$ 2.952,00

Unidade: Fardo

Marca: FORTALEZA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83**Ordem: 13**

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 FARDO 30kg

Descrição complementar: Longo, fino, polido, grãos inteiros e após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e rendimento satisfatório, embalagem primária em saco de polipropileno atóxico e transparente em pacote de 1 kg do produto, inviolados e embalagem secundária em fardos de 30kg, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano, produto deve seguir as exigências da Lei Federal n.º 9972 de 25 de maio de 2000, isento de glúten, validade mínima de 6 (seis) meses da data de entrega do produto

Quantidade: 68

Valor unitário: R\$ 111,00

Valor total: R\$ 7.548,00

Unidade: Fardo

Marca: CAMIL

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83**Ordem: 14**

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE 1kg

Descrição complementar: Feijão tipo carioca, apresentação carioca tipo 1 da safra corrente em bom estado de conservação, grãos inteiros, cor características, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, fardo com 30 unidades de 1kg

Quantidade: 80

Valor unitário: R\$ 115,35

Valor total: R\$ 9.228,00

Unidade: Fardo

Marca: FIBRA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83**Ordem: 15**

Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL

Descrição complementar: Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, Resolução 12/78 Comissão Nacional de Normas e Padrões Para Alimentos - CNNPA, composto por sacarose de cana de açúcar, fardo contendo 30 unidades de 1kg

Quantidade: 55

Valor unitário: R\$ 65,94

Valor total: R\$ 3.626,70

Unidade: Fardo

Marca: FIBRA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83



Ordem: 16

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição complementar: Composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares, 0% de gorduras trans, embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente a partir de 350g, embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8 (oito) kg, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 62,28

Valor total: R\$ 6.228,00

Unidade: Caixa

Marca: FORTALEZA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 17

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FARDO 20 PCT 500g

Descrição complementar: 100% natural, cor amarela, pré-cozida, embalagem primária plástica de 500g, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e/ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo, devendo conter data de fabricação lote, prazo de validade deverá constar na embalagem do produto, validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto, fardo com 20 pacotes de 500g

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 18,91

Valor total: R\$ 3.782,00

Unidade: Fardo

Marca: DONA CLARA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 18

Descrição: MARGARINA CREMOSA

Descrição complementar: Com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem com 3kg

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 7.350,00

Unidade: Bandeja

Marca: DELINE

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 19

Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE

Descrição complementar: Apresentação: desidratado naturalmente, embalagem com 10 sachês

Quantidade: 240

Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 1.056,00

Unidade: Caixa

Marca: KITANO

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 20

Descrição: LEITE INTEGRAL, UHT/UAT

Descrição complementar: UHT/UAT, esterilizado, embalagem primária caixa cartonada aluminizada estéril, hermeticamente fechada, contendo 1 litro, embalagem secundária caixa lacrada de papelão reforçado, Validade mínima de 90 dias na data da entrega, condições do produto de acordo com a legislação vigente

Quantidade: 210

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Unidade: Caixa

Marca: JAGUARIBE

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 21

Descrição: LEITE DESNATADO, UHT/UAT

Descrição complementar: UHT/UAT, esterilizado, embalagem primária caixa cartonada aluminizada, estéril, hermeticamente fechada, contendo 1 litro, embalagem secundária caixa lacrada de papelão reforçado, validade mínima de 90 dias na data da entrega, condições do produto de acordo com a legislação vigente

Quantidade: 150

Unidade: Caixa



Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 765,00

Marca: JAGUARIBE

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 22

Descrição: RAPADURA DE CANA NATURAL

Descrição complementar: À base de cana natural, tablete de 1kg

Quantidade: 1600

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 10.560,00

Unidade: Unidade

Marca: LEARGIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 23

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml

Descrição complementar: Vinagre de álcool, resultante da oxidação do álcool do vinho. isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 500 ml, acondicionados em fardos de 12 garrafas, prazo de validade não inferior a 180 dias, fabricação mínima de 60 dias da entrega no depósito.

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 667,60

Unidade: Caixa

Marca: SADIO

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 24

Descrição: PÃO CARIOQUINHA

Descrição complementar: Alimento à base de farinha de trigo, água e fermento

Quantidade: 3000

Valor unitário: R\$ 6,01

Valor total: R\$ 18.030,00

Unidade: Quilograma

Marca: PÃO & CIA

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 25

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ml

Descrição complementar: Material plástico, capacidade 200ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 109,12

Valor total: R\$ 3.273,60

Unidade: Caixa

Marca: FC

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 26

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ml

Descrição complementar: Material plástico capacidade 50ml, cor branca, caixa com 25 pacotes de 100 unidades

Quantidade: 25

Valor unitário: R\$ 65,80

Valor total: R\$ 1.645,00

Unidade: Caixa

Marca: HAPPY

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 27

Descrição: FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS

Descrição complementar: Material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo tradicional, embalagem contendo 10 (dez) caixas com 40 (quarenta) unidades

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 5,43

Valor total: R\$ 271,50

Unidade: Fardo

Marca: GABOARDI

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89



Ordem: 28

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 FOLHAS

Descrição complementar: Guardanapo de papel, material celulose, folha simples, macio e absorvente, cor branca, medidas aproximadas 22 x 23cm, embalagem com 50 (cinquenta) unidades

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 85,00

Unidade: Pacote

Marca: NAPS

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 29

Descrição: PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES

Descrição complementar: Palitos roliços em madeira, com extremidades finas, caixa com 100 unidades

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 35,00

Unidade: Unidade

Marca: GABOARDI

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 30

Descrição: PIMENTÃO VERDE

Descrição complementar: Primeira qualidade, íntegro, fresco, sem rupturas, acondicionado em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1kg

Quantidade: 480

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 31

Descrição: BATATA DOCE

Descrição complementar: Primeira qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionada em saco de polietileno frestado, etiqueta de pesagem

Quantidade: 1200

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 2.388,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 32

Descrição: ALHO

Descrição complementar: Cabeça inteira de primeira qualidade, alho tipo branco, em cabeça compacta e firme, acondicionado em saco de polietileno vazado, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote 1kg

Quantidade: 320

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 2.784,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 33

Descrição: JERIMUM KG IN NATURA

Descrição complementar: In natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Quantidade: 1200

Valor unitário: R\$ 2,49

Valor total: R\$ 2.988,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83



Ordem: 34

Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA

Descrição complementar: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 1200

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 35

Descrição: BETERRABA

Descrição complementar: Nova, de primeira qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não sendo permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações, peso e tamanho padrão

Quantidade: 400

Valor unitário: R\$ 3,54

Valor total: R\$ 1.416,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 36

Descrição: CEBOLA BRANCA

Descrição complementar: O produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações, cortes), livre de resíduos, larvas e parasitas, sem adição de agrotóxicos, embalagens de 1kg a 10kg, em sacos com etiquetas indicando pesagem

Quantidade: 800

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 1.280,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 37

Descrição: CHUCHU

Descrição complementar: Compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas

Quantidade: 400

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 628,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 38

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA MOLHOS

Descrição complementar: Grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequados para consumo, ausência de sujidade, parasitas e larvas

Quantidade: 1200

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 2.376,00

Unidade: Unidade

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 39

Descrição: TOMATE IN NATURA

Descrição complementar: Íntegros, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo humano e estoque

Quantidade: 800

Valor unitário: R\$ 2,78

Valor total: R\$ 2.224,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)



Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 40

Descrição: CENOURA

Descrição complementar: De primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com peso do produto, sem presença de machucados

Quantidade: 800

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 3.200,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA (ATACADÃO)

Homologado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 13.298.511/0001-83

Ordem: 41

Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ DE 3 LITROS

Descrição complementar: Garrafa térmica, material plástico resistente, capacidade 3 L, cor variada, características adicionais com tampa em pressão e ampola em vidro

Quantidade: 3

Valor unitário: R\$ 51,20

Valor total: R\$ 153,60

Unidade: Unidade

Marca: SOPRANO R\$

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 42

Descrição: COLHER DE SOPA INOX

Descrição complementar: Colher de sopa para refeição em aço inox AISI 304 ou 430, lâminas e cabos monoblocos, sem emendas, possibilidade de lavagem em máquina de lavar louça. Dimensões aproximadas: comprimento 200 mm, espessura 1,5 mm

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 133,00

Unidade: Unidade

Marca: ORIGINAL

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 43

Descrição: FACA JANTAR INOX

Descrição complementar: Faca para refeição em aço inox AISI 304 ou 430, lâminas e cabos monoblocos, sem emendas, possibilidade de lavagem em máquina de lavar louça. Faca com ponta arredondada. Dimensões aproximadas: comprimento 210 mm, espessura 2 mm, comprimento da lâmina de 100mm

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 133,00

Unidade: Unidade

Marca: ORIGINAL

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Ordem: 44

Descrição: GARFO JANTAR INOX

Descrição complementar: Garfo para refeição em aço inox AISI 304 ou 430, lâminas e cabos monoblocos, sem emendas, possibilidade de lavagem em máquina de lavar louça. Dimensões aproximadas: comprimento 200 mm, espessura mínima 2 mm

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 133,00

Unidade: Unidade

Marca: ORIGINAL

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89



Ordem: 45

Descrição: XICARA PARA CHÁ

Descrição complementar: Xícara para chá, capacidade de 200 ml, em porcelana ou vidro, cores variadas

Quantidade: 150

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 300,00

Unidade: Unidade

Marca: DURALEX

Homologado para: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 04.401.608/0001-89

Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, 03/05/2024.

Jorgeanna Grangeiro e Silva

Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Para Mulheres, Criança e Adolescentes com Deficiência